[image: ]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПАЙСКОГО СЕЛЬCКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
VII сессии V созыва

от 28 сентября 2023 года		                                                                            № 3

	О досрочном прекращении полномочий депутата Совета Пайского сельского поселения по избирательному округу № 7

         На основании с части 7.1, пункта 10 части 10 и части 11 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 12.1 и пункта 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 года "О противодействии коррупции",  руководствуясь Уставом муниципального образования Пайское сельское поселение, представлением Прокуратуры Прионежского района Республики Карелия «Об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции» от 31.07.2023 № Прдр-20860011-63-23/20860011 и в связи с непредставлением сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, Совет Пайского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия Руденко Светланы Юрьевны – депутата Совета муниципального образования Пайское сельское поселение пятого созыва по седьмому избирательному округу муниципального образования Пайское сельское поселение с 28 сентября 2023 года в связи с утратой доверия для внесения в реестр в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 Председатель Совета Пайского 	Г. И. Артемьева
сельского поселения

Глава Пайского сельского поселения                                           Е. И. Мароз
image1.png